
ANUNT DE PARTICIPARE

privind achizi{ionarea Materiale de construclii $i articole conexe
(se indicd obiectul achiziliei)

prin procedura de achizifie Procedura de costuri mici
(tipul procedurii de achizilie)

1". Denumirea autorititii contractante: Resiment de aviatie

2. IDNO: 1006601001230

3. Adresa MD5028 m. Floresti s.Luga

4. Numirul de telefon lfaxz Q250)45-123145-424,

5. Adresa de e-mail qi pagina web oficial[ ale autoriti{ii contractante:

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficiall de la care se va putea obfine accesul la

documenta{ia de atribuire: documentalia de atribuire este anexutd in cadrul procedurii in

SIA RSAP

7. Tipul autoritifii contractante ;i obiectul principal de activitate (daci este cazul,

men{iunea c[ autoritatea contractantl este o autoritate central[ de achizifie sau cl
achizi[ia implici o altl forml de achizifie comuni): Institutie de stat

8. Cumplrltorul invitl operatorii economici interesafi, care ii pot satisface necesiti{ile, sI
participe la procedura de achizifie privind livrarea/prestarea urmltoarelor
bunuri/servicii:

Nr.
d/o

Cod CPV
Denumirea
bunurilor/
serviciilor

Unitatea
de

mtrsurI

Cantitat
ea

Specificarea tehnicl deplinl
solicitatd, Standarde de

referin{i

Valoarea
estimati

(se va indica
pentru fiecare lot

in parte)

Lotul l

I 44 1 00000- I Vopsea de apd kg 230

in cutii neimportant de mas[,
produsul sE fie ecologic, sf,

aib[ un confinut redus de

compugi organic;
Destina{ie: pentru toate
tipurile cle suprafele, s5 se

usuce repede, sf, fie cu tniros
slab.

3450,00

2 44 I 00000- 1 Vopsea cutie 4

in cutie de 2,7 kg, culoarea
galbend; Destinalie: pentru

toate tipurile de suprafe{e, sd

se usuce repede, sf, f,te cu

miros slab.

400,00

J 4213tt47 -8
Supapd de

siguran;d
buc 4 Diametlul 20rnnt 1200,00



4 42131147-8
Supapd de

siguranld
buc 2 Diametrul 25mtn 933,33

5 142 1 I 000-3 Nisip m[runt m3 5 Nisip cemut mdrunt
1625,00

6 44 100000-4
Linocrom (folosit in

repara\ia
acoperiqului)

rulon 28

Masa:45 kg;
Lungime:l0mxlm;
Grosimea: mai mare sau egal

de 3 mm;
Scopul utilizdrii: lucrlri
exterioare;
Clasa: pansament cu
granulalie grosierd pe pafiea
din fald Ei o peliculd de

polimer pe partea de suduri a

benzii;
Zona de aplicare: acoPeriguri,
terase;
Material de bazil bituminos;

Tipul: impermeabilizabil in
rulon;

7 583,33

7 44191000-5 Lea! lemn (grinzi) buc 89

Mdrimea 50x50mm, lungime
3m;
Material: lemn.

8900,00

8 44 I 00000- I Var puEoc (praf) buc 10

Culoare: alb;
mod de ambalare: sac 20 kg. 791,67

9 453 10000-3 Cablu electric m 30 4l,5mm PVS 800,00

10 453 10000-3 Cablu electric m 20 4x4mm PVS 700,00

1l 4s3 10000-3
intrerupltor

automat
buc 5

16 A, rezistent Ia uzura
mecanicd qi electricd. 133,33

t2 4s3 10000-3
intrerup6tor

automat
buc 5

24 A,rezistent la uzwa
mecanicd qi electric[. IJJ,JJ

13 453 10000-3
intrerupitor

automat
buc 5

32 A,rezistentlauztxa
mecanicE gi electricd. 133,34

t4 453 10000-3
Cutie pe automat

electric
buc l0 5 module, tip material: plastic. 6J J.J J

15 44 I 00000- 1 Teu buc 5
Diametrul l5x15mm, m/p cu

eqire diametml z}rffr, tata 250,00

l6 44100000-1 Teu buc 5
Diametrul 50mm sub col! 45"
p/etiet 145,83

t7 44100000-1 Mufe buc 8 Diametrul50mm 133,34

l8 44 100000- I Robinet buc 5 Diametrul l5mm 354,17

Valoarea estimativl totall 28500,00

g. in cazul procedurilor de preselectie se indici numirul minim al candida{ilor qi, dacl
este cazul, numirul maxim al acestora: Nu;

10. in cazul in care contractul este impirfit pe loturi un operator economic poate depune

oferta (se va selecta): Nu se aplic6:



11. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: Nu se admite:
(indicali se admite sau nu se admite)

12. Termenii qi condi{iile de livrare/prestare solicitati: Livrarea bunurilor se vor qfectua la

comanda beneficiarului.Termenul maxim de prestare - l0 zile luctdtoare

L3. Termenul de valabilitate a contractului: 31 decembrie 2021

14. Contract de achizifie rezervat atelierelor protejate sau ci acesta poate fi executat numai

in cadrul unor programe de angajare protejati (dupi caz): Nu
(indicali da sau nu)

15. Prestarea serviciului este rezervatil unei anumite profesii in temeiul unor legi sau al

unor acte administrative (dupi gn2): Extrasul din registrul de Stat al persoanelor juridice -
Document ce demonstreazd genul de activitate
(se men{ioneazd respectivele acte cu putere de lege qi acte administrative)

16. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot

determina eliminarea acestora qi a criteriilor de selec{ie/de preselecfie; nivelul minim
(nivelurile minime) al (ale) cerinfelor eventual impuse; se men{ioneazfl informa{iile

17. Garanlia pentru oferti, dupi caz_Nu_-g_qpligd, cuantumul Nu se aplicd.
18. Garan{ia de buni execu{ie a contractului, dupl caz Nu se aplicd, cuantumul-.

19. Motivul recurgerii la procedura acceleratl (in cazul licitafiei deschise, restrinse qi a

procedurii negociate), dupfl caz Nu se aplicd in cadru

20. Tehnici qi instrumente specifice de atribuire (dacl este cazul specifica{i daci se va

utiliza acordul-cadru, sistemul dinamic de achizi{ie sau licita{ia electronici):Nu

21. Condifii speciale de care depinde indeplinirea contractului (indica{i dupd caz): Nu se

anlicd in cadrul orocedurii in cauzd.

22. Ofertele se prezintl in valuta Lei moldovene$ti;

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului:Oferta cu cel mai scdzut pret

Conform prevederilor art.20 alin.(8), Legea nr. 131 din 03.07.2015, privind achiziliile
publice, ofertantul clasat pe primul loc va prezenta in termen de I zile,la solicitarea autoritdlii
contractante, documentele justificative actualizate prin care va demonstra indeplinirea tuturor

criteriilor de calificare qi selectie, in conformitate cuinformaJiile cuprinse in DUAE, dupd cum

utmeazd:

solicitate (DU documentatie):

Nr.
d/o

Mod de demonstrare a indePlinirii
criteriului/cerintei :

Nivelul minirn/
Obligativitatea

1 Declaralie privind valabilitatea
ofefiei,

Anexa nr.8 coufirntatd prin
aplicarea senmiturii electronice a

persoanei responsabile a ofeftantului
Obligatoliu

2 Extras din registrul de stat confirmate prin aplicarea semndturii
electronice a persoanei responsabile

a of'ertantului

Obligatoriu

Nr.
d/o

D escrierea criteriului/cerin{ei Mod de demonstrare a indeplinirii
criteriului/cerintei:

Nivelul minim/
Oblisativitatea

1
Oferta Original- confotm formularului F3.1 din

Documentalia standart, semnate electronice
Obligatoriu

2 Specificalia tehnic6 Original - conform formularului F4.1 din Obligatoriu



Docurnentalia standart, semxate electronice

a
J

Specificalia de pre! Original - conform formularului F4.2 din
Documentalia standatt, semnate electronice

Obligatoriu

4

Certifi catld ecizie de inregistrare
a intreprinderii, extras din
Registrul de Stat al persoanelor
juridice

Copie - confirmatd prin semnltura 9i gtampila

ofertantului
Obligatoriu

Nr.
d/o

Denumirea factorului de evaluare PondereaTo

1 Cel mai mic pret 70

2 Termenul de livrare 15

J Condilii mai avantajoase de livrare 15

24, Factorii de evalu are a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic,
precum qi ponderile lor: Nu se aplicd in cadrul procedurii in cauzd.

25. Termenul limitl de depunere/deschidere a ofertelor:

- nAnI la: conform SIA RSAP

- pe: conform SIA RSAP

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:

Ofertele sau cererile de participfire vorJi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: 30 zile

28. Locul deschiderii ofertelor: SIA RSAP
(SIA RSAP sau adresa deschiderii)

Ofertele fufirziate vorfi respinse.

29. Persoanele autorizate s[ asiste la deschiderea ofertelor:
Ofertanlii sau reprezentanlii acestora au dreptul sd participe la deschiderea ofertelor, cu

exceplia cazului ctnd ofertele aufost depuse prin SIA RSAP.

30. Limba sau limbile in care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba

RomAn6.

3L. Respectivul contract se refer[ la un proiect qi/sau program finanfat din fonduri ale

Uniunii Europene: Nu
(se specificI denumirea proiectului qi/sau programului)

32. Denumirea qi adresa organismului competent de solufionare a contesta(iilor:
Agenlia Nalionald pentru Solu(ionarea Contesta{iilor
Adresa: mun. Chi;indu, bd. $tefan cel Mare qi Sfiint nr,124 (et,4), MD 2001;
Tel/F ox/emuil : 0 2 2 - I 2 0 6 5 2, 0 2 2 I 2 0 - 6 5 1, co ntestutii@,tr n s c. md

33. Data (datele) qi referinfa (referinfele) publiclrilor anterioare in Jurnalul Oficial al

Uniunii Europene privind contractul (contractele) la care se referl anun{ul respectiv
(dacI este cazul):Nu



37, I

34. in cazul achizi{iilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunfurilor
viitoare: Nu se aplicd in cadrul procedurii in cauzS:

35. Data publicirii anun{ului de intentie sau, dupl caz, precizarea c[ nu a fost publicat un

astfel de anunf:Nu a fost publicat astfel de anunt:

36. Data transmiterii spre publicare a anunfului de participare: Conform SIA RSAP

tilizaln cadrul nrocedurii de achizitie publicl se va utiliza/accepta:
Denumirea instrumentului electronic Se va utilizalaccepta sau nu

Depunerea electronic[ a ofertelor sau a cererilor de

oarticipare

Da

Sistemul de comenzi electronice Nu

Facturarea electronicd Da

Pldtile electronice Da

Contractul intrfl sub inciden{a Acordului privind achizi{iile guvernamentale al

Organizaliei Mondiale a Comer{ului (numai in cazul anunfurilor transmise spre

publicare in Jurnalul Oficial al Uniunii Europene): Nu
(se specificd da sau nu)

Alte informa{ii relevante:

1. Operatorii economici participanli la procedurile de achizi[ii publice, vor asigura

implementarea m6surilor organizalionale necesare pentru pdstrarea regimului de

confidenlialitate qi securitate in conformitate cu Legea 13312011, privind proteclia datelor

cu caracter personal.
2. Ofertele ce depdqesc valoarea estimatd a achiziTiei nu vor fi

Conducitorul .Sergiu ROLER

38.

39.

,r$
1. c:l

tiE
t"i
lt


